
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0139/19 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0074/2019 

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ-SC, Juntamente com os Fundos Municipais de 

Saúde e Assistência Social, nos termos da Lei Federal n° 10.520/02 e suas alterações, 

torna público que que está Reabrindo o prazo de Abertura do Pregão Presencial n° 

0074/2019, do tipo menor preço Global, tendo como objeto a Contratação de empresa 

para prestação de serviço de transporte de dados em tecnologia MultiProtocol Label 

Swicthing (MPLS) através de fibra ótica incluindo todos os equipamentos, instalações e 

outros serviços necessários, que permita o tráfego de dados, para interligação das 

Unidades Administrativas Municipais, ao Centro de Processamento de Dados da 

Prefeitura de Xanxerê (Backbone Principal), incluindo os serviços de acesso à rede 

interna em todos os pontos de acessos, bem como link de internet full com largura de 

banda de 500Mbps IP para o Centro Administrativo e 3 (três) links de internet dinâmico 

sob demanda conforme especificações contidas neste edital e seus anexos, em virtude de 

nenhuma empresa ter protocolado envelopes. O recebimento das propostas passa a ser 

até às 10:15h, do dia 29 de agosto de 2019, no setor de protocolo e a abertura será 

realizada às 10:30h do mesmo dia. Retirada do Edital no site www.xanxere.sc.gov.br. 

Xanxerê-SC, 16 de agosto de 2019. Avelino Menegolla – Prefeito Municipal.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.xanxere.sc.gov.br/

